
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 242, de 11 de novembro de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando a resolução nº 036/13 – COGEP; 
Considerando o Regimento dos Câmpus da UTFPR, aprovado 

pela Deliberação 10/2009 de 25 de setembro de 2009; 
Considerando memo nº 103/2015 – DIRGRAD; 
 

R E S O L V E 
 

Designar os servidores, CLEONICE MENDES PEREIRA 
SARMENTO, matrícula SIAPE nº 0393246; JULIANA BORTOLI RODRIGUES 
MEES, matrícula SIAPE nº 2420642; EVANDO CARLOS PESSINI, matrícula SIAPE 
nº 2348337; ESTOR GNOATTO, matrícula SIAPE nº 393215; GUSTAVO VINICIUS 
BASSI LUKASIEVICZ, matrícula SIAPE nº 2134874; DANIEL MARCOS DAL 
POZZO, matrícula SIAPE 1937399 e EDER LISANDRO DE MORAES FLORES, 
matrícula SIAPE nº 2497912, para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 90 
(noventa) dias, elaborar e apresentar documentos necessários para garantir 
padronização de procedimentos e orientações de uso e conservação dos 
equipamentos e laboratórios, utilizados em atividades de ensino, do câmpus 
Medianeira. 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 
 

 


